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AF Rune Ravn, Slagelse PI
FOTOS Robert Hansen, DPIF

Det var en stor glæde, at Slagelse PI (SPI) igen kunne byde vel-

kommen til et politimesterskab i vores politikreds, og specielt 

efter politimesterskabet måtte udsættes i 2020. Når det kom-

mer til mixvolley og opbakning til politimesterskaber, har der 

igennem mange år været stærke og dygtige folk hos SPI, der 

velvilligt samler folk sammen og tager afsted. Så det var på sin 

plads, at vi stod for afviklingen af politimesterskaberne i ram-

merne af Sørbyhallen syd for Slagelse, samt til den efterføl-

gende kammeratskabsaften på Slagelse Politigård. Jeg tør godt 

lægge hovedet på blokken og sige, at i både mesterrækken og 
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A-rækken var ambitionen for hjemmeholdene at nå helt 

derop, hvor man kunne spille med om guldet. Om det gik 

sådan, må du jo læse med for at finde ud af…

Der var ti hold tilmeldt med omkring 90 udøvere ved 

stævnet, og den specielle summen og forventnings-

glæde var til at mærke, efterhånden som hallen og de 

tre volleybaner blev fyldt med mennesker tirsdag mor-

gen. Nogle skulle lige varme kroppen godt op inden den 

første kamp, imens andre nok nærmere skulle indstille 

sigtekornet på hænderne, fordi de ikke har spillet særligt 

meget volleyball, men blot var taget med for det hygge-

lige samvær, man altid får med sine kolleger på sådan 

en tur.

Efter velkomst ved Robert Hansen fra DPIFs volleybal-

ludvalg, samt stævneledelsen ved Rune Ravn, var det 

tid til at sætte de første kampe i gang. Alle hold i me-

sterrækken skulle spille mod hinanden to gange over de 

to dage, hvorimod man i A-rækken mødte hinanden én 

gang hver især, og der derefter ville være slutspil i form 

af en guldkamp, bronzekamp og en placeringskamp. Alle 

hold gik til den og kæmpede hver især det bedste de 

kunne.

Der var ydermere god assistance fra tre dygtige dom-

mere, der stod for at dømme mesterrækken. De lagde 

fra starten en god linje med hvilke tekniske fejl, man 

ikke måtte begå, så alle kampe blev dømt ensartet og 

fair. Der blev også blandt de volley-kyndige, der ikke var 

i kamp, fundet dommere til A-rækkens kampe, så man 

kunne koncentrere sig om spillet på banen. I denne ræk-

ke er det dog for det meste det sociale, man går op i, og 

så går det nok, at der bliver begået små tekniske fejl, der 

ikke bliver dømt som det ville i mesterrækken. Der skal 

lyde en stor tak til alle dem, der hjalp til med at dømme 

på de to stævnedage.

KAMMERATSKABSAFTEN PÅ SLAGELSE 

POLITIGÅRD

Efter den første dag indtog de mange deltagere dog 

Slagelse Politigårds kantine til et brag af en kamme-

ratskabsaften. Der blev indtaget god mad trakteret af 

den lokale kantine, og et par gode kolleger havde valgt 

at bruge aftenen i baren, så alle de festglade deltagere 

også kunne få noget at drikke. Aftenen bød også på et 

indslag i form af en DJ, Sydsjællands daglige arbejdsmil-

jøleder Martin, der bestemt forstår hvordan man får folk 

op af stolene og i gang med dansegulvet. Aftenen igen-

nem fik folk snakket, festet, spillet Beer Pong og hygget 

blandt gode kolleger, hvilket også er en vigtig del af et 

stævne, hvor kolleger fra hele landet deltager. Det kan 
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Aarhus 2 blev vinder af A-rækken København 1 fik Fair Play prisen 

muligvis godt være, at flere bevidst forsøgte at få modstander-

holdet til at skåle en ekstra gang eller tre, i håb om at opnå en 

lille fordel til 2. dagen af stævnets afvikling. Alle gik dog glade 

hjem til hotelværelset, eller hvor man nu havde indlogeret sig, 

da aftenen var slut.

SPORTSLIGE RESULTATER

På 2. dagen skulle rækkerne afgøres. For at starte nedefra, så 

havde man i A-rækken nogle gode og tætte kampe, der i sidste 

ende førte til at Århus 2, med fem sejre ud af fem mulige, og 

Syd- og Sønderjylland 2, med fire vundne og et nederlag, mød-
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tes i finalen. Bronzekampen blev dog afgjort uden kamp, da 

Randers PI måtte trække sig, og de øvrige hold ikke ønskede at 

gøre krav på en plads i bronzekampen. Finalen i A-rækken blev 

dog spillet, hvor Århus 2 stod tilbage som vindere efter en flot 

sejr i to sæt på 25-16 og 25-22.

I mesterrækken var der også nogle gode og tætte kampe 

blandt de bedste hold. Her var København 1 dog udfordret, 

idet de havde sagt ja til at stille op i mesterrækken frem for A-

rækken, hvor de oprindeligt var tilmeldt. Men holdet må siges 

at have spillet deres chance og kæmpede med næb og klør for 

hvert point de kunne skrabe sammen, og jublen var stor, hver 

gang det lykkedes, til trods for at niveauet nok var lidt for højt. 

Så meget desto flottere var det, da de endelig på 2. dagen 

formåede at tage et enkelt sæt i kampen mod Slagelse 1 og 

ydermere i momenter viste flot spil mod Århus 1 i deres indbyr-

des kamp. Som følge af den flotte præstation på banen, og ikke 

mindst med tilråb blandt kollegerne på tilskuerpladserne, var 

det et simpelt valg at tildele København 1 fair-play prisen på fire 

flasker rødvin til spillerne på holdet. Godt kæmpet, og tak fordi i 

ville spille med i mesterrækken.

Da alle kampe i mesterrækken var spillet stod kun tilbage at 

gøre resultaterne op. København 1 stod med seks nederlag i 
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seks kampe, om end de havde gjort en flot figur igennem tur-

neringen. Slagelse 1 formåede ikke at komme helt op og spille 

med om guldet, til trods for en sejr over Århus 1, men to neder-

lag til Syd- og Sønderjylland 1 gjorde udslaget, så holdet endte 

med tre sejre og tre nederlag. Man skulle derfor kigge mod de 

sidste to hold i mesterrækken, og her stod Århus 1 med fem 

sejre, og sejre i begge indbyrdes opgør over Syd- og Sønderjyl-

land 1, klart stærkest og som fortjente vindere at årets DPM i 

mixvolley.

Dommertrioen havde efter aftale med stævneledelsen fra start 

af holdt øje med de bedste spillere i mesterrækken. Deres valg 

af turneringens bedste kvindelige spiller faldt på Ditte Kruse 

Kennum fra Århus 1, og den bedste mandlige spiller blev Erik 

Hansen fra Slagelse 1. De modtog begge titlen og en god flaske 

rødvin for deres indsats.

Der blev til sidst afholdt den vanlige medaljeceremoni med præ-

mier til holdene, og hvor Århus altså kunne juble højest af alle, 

da de blev kåret som dette års mestre.


